Российская Федерация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

11.10.2010

№ 1555
Об изменении вида разрешённого использования земельного участка и выкупе земельного участка

В соответствии с Земельным кодексом, Градостроительным кодексом Российской Федерации, положением "О продаже земель на территории Гусь-Хрустального района", утвержденным решением Совета народных депутатов Гусь-Хрустального района от 23.07.2002 № 17, заявлением Красно - Эховского потребительского общества (Красно - Эховское ПО)
п о с т а н о в л я ю:

1. Изменить вид разрешённого использования земельного участка из земель населённых пунктов, с кадастровым номером 33: 14: 000421: 27 в границах, указанных в кадастровом плане участка, общей площадью 50 м2, предоставленного в аренду Красно – Эховскому ПО для реконструкции здания магазина, расположенного по адресу: Владимирская обл., Гусь-Хрустальный район, п. Красное Эхо, ул. Первомайская, д. 18 на вид разрешённого использования: для эксплуатации здания магазина.

2. Предоставить в собственность за плату Красно - Эховскому ПО земельный участок из земель населенных пунктов, с кадастровым номером
33: 14: 000421: 27 в границах, указанных в кадастровом плане участка, общей площадью 50 м², с разрешённым использованием: для эксплуатации здания магазина, расположенный по адресу: Владимирская область, Гусь-Хрустальный район, п. Красное Эхо, ул. Первомайская, д. 18.

3. Выкупная цена земельного участка составляет 3473,01 (три тысячи четыреста семьдесят три) рубля 01 копейка.

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации района (А.И. Рыжков) заключить:

- соглашение о расторжении договора аренды земельного участка с Красно – Эховским ПО;

- договор купли-продажи земельного участка с Красно - Эховским ПО.

5. Рекомендовать Красно - Эховскому ПО зарегистрировать переход права на земельный участок в Гусь-Хрустальном отделе Управления Федеральной регистрационной службы по Владимирской области.

6. Постановление главы района от 20.05.2010 № 593 «Об изменении вида разрешённого использования земельного участка и выкупе земельного участка» признать утратившим силу и считать недействующим с даты его подписания.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания договора купли – продажи земельного участка сторонами.

Глава района

Н.И. Грушко